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dette Lovforslag er kommet frem, og 
e t ,  som det lader til, vil blive mod- 
at med Velvillie fra alle Sider. 

Formanden:  Folketingsmand en for- 
홢nus Amts 4de Valgkreds har Ordet for 
kort Bemærkning. 

Kammersgaard:  Det ærede 7de Med- 
i for Hovedstaden (Mathilde Hauschultz) 
mærkede, at,Lovforslaget her var en 
i ord i Retning af, at Kvinderne i saa 

Aar havde opnanet Ligestilling med 
d e n e .  Jeg skal dertil sige, at der er 
! hengaaet et ikke saa kort Spand af 
r, siden Kvinderne f. Eks. fik Adgang 
Universitetet. Det skete som bekendt 
7 f), og fra den Tid til nu ligger der 
ikke saa kort Række af Aar, saa Ud- 
ingen er i alt Fald ikke foregaaet med 
en særlig Iltogsfart. 

Til det ærede 20de Medlem for Ho- 
staden (J. Oskar Andersen) vil jeg og- 
, sige et Par Ord, idet jeg fik Indtryk 
at det ærede Medlem mente, at Kvin- 
ne, hvis de fik Adgang til at blive 
ester, kun skulde beklæde de lavere 
nede gejstlige Stillinger. Jeg indser 
e, hvorfor de kun skulde faa Adgang 
'til. Tværtimod, jeg vilde synes, at en 
ipestilling særlig egnede sig for Kvin- 
\ Jeg vil understrege, at det ærede 
dlem paa indirekte Maade, synes jeg, 
'ordrede Biskopperne til at gøre Strejke 
d Hensyn til Kollatsspørgsmaalet, hvis 
홢 var Tale om at udnævne Kvinder til 
ester. Nej, vi maa bort fra de gamle 
rdomme og bort fra den gamle Tale, 
Kvinden skal tie i Forsamlingen. Jeg 
ler vedblivende, at navnlig Præstestil- 
gen egner sig i fortrinlig Grad for 
inderne. 

Til det ærede 7de Medlem for Aalborg 
nt (Birck) skal jeg sige, at jeg maa 
"ende, at jeg vistnok savner aande- 
3 Griberedskaber til altid at opfatte det 
ede Medlem alvorligt. Vi kan jo ikke 
e sammen prale af at være hvide Mænd, 
jeg vil blot dertil sige, at hvide Mænd kan 
i t  have Tendens i Retning af det dj ævelske. 

Statsministeren (Zahle): Den Mod- 
;ëlse; nærværende Lovforslag har faaet, 
? glædet mig, fordi den har overbevist 

mig om, at  jeg har skønnet rigtigt, naar jeg 
mente, at nu var Tiden moden t i l  en Re- 
form som den her foreslaaede." Ved dette 
Lovforslag er Debatten om Kvinders Ad- 
gang til Embeder og Bestillinger og Ombud 
helt vendt om. Tidligere har man disku- 
teret, hvorvidt en Kvinde burde have Ad- 
gang til dette, eller hint Embede. Nu: er 
der kun Diskussion om, hvo rvidt K vinder maa 
faa en bestemt Art af Embeder, nemlig Præ- 
steembeder, som en ganske enkelt Taler her i 
Tinget har øvet Modstand imod. Spørgs- 
maalet er altsaa ikke længere, om, Kvinder 
skal have Adgang til Embeder i al Alminde- 
lighed, men Spørgsmaalet bliver, om: man 
kan holde Kvinder ude fra een eneste be- 
stemt Art af Embeder. Allerede derved er 
meget naaet, og vi naar nok videre endnu, 
for det lykkes ganske sikkert ikke at  _ op- 
retholde et Forbud imod, at Kvinder bliver 
Præster. 

Dét ærede Medlem for Aarhus .Amt-s, 4de 
Valgkreds (Kammersgaard) vil jeg bringe 
en Tak, fordi han i sin Omtale af dette 
Lovforslag bragte min Forgænger  ̂ som 
Repræsentant for Ringsted-Kredsen i Er- 
indring. Det er meget interessant at se, 
at Spørgsmaalet om Kvinders Adgang til 
Embeder første Gang rejstes af en Repræ- 
sentant for denne Kreds, og jeg er glad 
over at repræsentere Kredsen i Dag paa en 
saadan Maade, at jeg har Udsigt til at  gen- 
nemføre den Opgave, som min Forgænger 
for saa mange Aar siden stillede s sig, den 
Gang naturligvis forgæves. 

Til det ærede 7de Medlem for Hovedsta- 
den (Mathilde Hauschultz) skal jeg sige, at 
hun har Ret i, at naar dette Lovforslag er gen- 
nemført, staar endnu tilbage en Lov, som 
tilsikrer Kvinderne retlig Ligestilling 
med Mændene i Hjemmet; hvilken Stilling 
Kvinden nemlig faktisk har i Hjemmet i 
Forhold til Manden, er jo ikke alene af- 
hængigt af Retsnormer, og der er vist 
Hjem, hvor Kvinden har den førende Stil- 
ling, ligesom der ogsaa under en anden 
Lovgivning vil blive Hjem, hvor Manden har 
den førende Stilling. Men en retlig Lige- 
stilling i Hjemmet med Manden bør Kvinden 
have, og det skal ikke vare mere end den 
allermest fornødne Tid, inden jeg skal fore- 
lægge for dette høje Ting et Forslag til Lov 
Olll Ægteskab. Naar det Forslag kommer, 

. glæder jeg mig til at høre det ærede 7de 
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